
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 

Area Affari Generali – Servizi Sociali 
 

 

 
DETERMINA SINDACALE 

DIRIGENZIALE     

 N°120  DEL  31.03.14  

 OGGETTO: Liquidazione spesa quota di cofinanziamento 

III^ annualità PdZ 2010-2012 del Distretto Socio-Sanitario.30 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI – SERVIZI SOCIALI 

 

PREMESSO  

♦♦♦♦che la Legge 8 novembre 2000, n°328, Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e Servizi Sociali, individua nel Piano di zona (Pdz) lo strumento strategico 

per il governo delle politiche sociali territoriali;   

ATTESO  

♦♦♦♦che il Decreto del Presidente della Regione 4 novembre 2002, con il quale si approvano le 

linee guida per l’attuazione del Piano Socio Sanitario della Regione, al cap.7 definisce gli ambiti 

territoriali d’intervento in Sicilia ed inserisce il Comune di Montagnareale nell’ambito D30 e al 

cap.9, punto 9.6, stabilisce la quota di cofinanziamento a carico degli Enti Locali, in una somma 

non inferiore a 3 € per abitante; 

CONSIDERATO che si tratta di una spesa dovuta per legge; 

RITENUTO pertanto doveroso procedere alla liquidazione della somma di € 5.163,00, quale quota 

di cofinanziamento  relativa alla III^ annualità del PdZ del  Distretto socio-sanitario 30;  

VISTA la Determinazione Sindacale n.01 del 14/01/2005; 

RICHIAMATA la Leggge n. 328/00; 

VISTO il Programma Regionale delle Politiche Sociali e socio-sanitarie 2010/2012 approvato con 

D.P.R.S. del 2 mazo 2009; 

VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n° 267; 

VISTO L’ O.R. E.E. L.L vigente nella Regione Siciliana; 

 

D E T E R M I N A 

 

• DI LIQUIDARE E PAGARE per quanto in narrativa espresso, la somma di € 5163,00 

quale quota di cofinanziamento a carico del comune per la III^ annualità del P.d. Z 

2010/2012; 

• DI IMPUTARE la spesa di € 5136,00 al titolo 1, funzione10, servizio 4, intervento 5 dei 

RR. PP 2012 e precedenti; 

• DI AUTORIZZARE l’ufficio finanziario al pagamento della superiore somma mediante      

bonifico bancario sul C/C:IBAN: IT 34 X 0100003245514300069361 presso la BANCA 

D’ITALIA TESORERIA UNICA; 

• DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente per le 

procedure di contabilità, controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale. 

 

Montagnareale, li17  marzo 2014 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
          F.to A.S. Anna Muscarà 

 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 



 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e 

si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

LI29./3/2014 

        IL RAGIONIERE 

F.to Nunzio Pontillo 


